



Corredores Viales
Sociedad Anónima

Circular

Número:

Referencia: Circular Modificatoria N° 01 - Compulsa de Precios N° 03/2022

Se emite la presente Circular Modificatoria con motivo de las consultas recibidas por un posible oferente, que pasa a formar parte integrante de las Bases y Condiciones Particulares (IF-2022-00039012-CVSA-SCA#CVSA), y sus respectivas Especificaciones Técnicas, que rige la Compulsa de Precios N° 03/2022, cuyo objeto corresponde a adquisición de TRECE (13) puntos de acceso inalámbricos compatibles con el actual equipamiento Fortinet y la instalación de DOCE (12) puntos de acceso inalámbricos compatibles con el actual equipamiento Fortinet, para el Edificio Administración Riccheri, tramo IX de Corredores Viales S.A..

Asimismo, por medio de la presente Circular Modificatoria se informa que se modifica el Cronograma de la Convocatoria del proceso de selección de referencia, el cual queda establecido de la siguiente manera:

Consultas al Pliego: Hasta el día 23 de marzo de 2022 a las 17:00hs.

Presentación de ofertas: Se deberán enviar al correo electrónico ofertas.cvsa@gmail.com hasta el día 30 de marzo de 2022 a las 12:30 horas

Acto de Apertura de Ofertas: El 30 de marzo de 2022 a las 13:00hs, se llevará a cabo de manera virtual.

Quien desee presenciarlo deberá dar un aviso con 24hs de anticipación al mail compras@cvsa.com.ar, para que por ese mismo medio se le envíe el link para participar en el mismo.

CONSULTA N° 1: ¿Cuántas VLANs deben configurarse en el Switch?

RESPUESTA N° 1: En ningún momento se especificó configurar VLAN, si se habló de 3 SSID para que se publiquen los mismos wifis.

CONSULTA N° 2: ¿La conectividad del switch a la red se debe realizar mediante un SFP, contemplamos un SFP de fibra o uno de UTP?

RESPUESTA N° 2: Se hace por UTP y eso lo hace Sistemas-CVSA. El Proveedor solo configura los equipos.

CONSULTA N° 3: Para la integración del SSID corporativo, indicar con que instancia se debe validar el usuario.

RESPUESTA N° 3: La integración de los SSID hay que configurarlos en el actual Fortinet, eso es parte del trabajo del Proveedor.

CONSULTA N° 4: ¿Se debe contemplar alguna actualización de software en el FG-101E?

RESPUESTA N° 4: El Fortinet lo actualiza Sistemas-CVSA, por eso no se pidió como alcance en los requerimientos.